СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 июня 20014 года  № 225

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского
 районного Совета депутатов от 03.06.2008  № 159
 «Об  утверждении  положения  о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района»

В целях поощрения граждан за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Гаврилово-Посадского муниципального района, в соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
 1. Внести изменения в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 03.06.2008 № 159 «Об  утверждении  положения  о звании   «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального  района» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета
Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             С.С.Сухов

Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  25.06.2014  № 225

И З М Е Н Е Н И Я
в решение Гаврилово-Посадского районного
Совета депутатов от 03.06.2008  № 159
 «Об  утверждении  положения  о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального  района»

	1.В приложении к решению «Положение о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:
	-по тексту Положения вместо слов «Гаврилово-Посадский районный Совет депутатов» в соответствующей падеже читать «Совет Гаврилово-Посадского муниципального района» в соответствующем падеже;

	-раздел  I «Общие положения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Не могут быть представлены к награждению званием «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:
- гражданин, замещающий  выборную должность Главы Гаврилово-Посадского муниципального района  до истечения срока полномочий, установленного Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района;
-гражданин, замещающий должность Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района до истечения срока полномочий, установленного контрактом.»;

	-в разделе II «Порядок присвоения Звания» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на обращение с ходатайством о присвоении Звания имеют:
- Глава Гаврилово-Посадского муниципального района;
-депутаты Совета Гаврилово-Посадского муниципального района в количестве не менее 1/3 от числа избранных депутатов;
- Советы городских и сельских поселений;
-Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
-общественный Совет при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
- органы территориального общественного самоуправления;
- коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;
- общественные и религиозные объединения.»
image1.jpeg